CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2023/11/16

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

01

02

03

04

05

06

07

-

-

03

03

03

08

08

03

03

08

03

03

03

03

03

03

08

08

03

03

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA – IX e X Alteração Permutativa ao Orçamento.

OA – Exoneração de Secretária do Gabinete de Apoio à Presidência.

OA – Exoneração de Secretária do Gabinete de Apoio à Vereação.

OA – Nomeação de Secretária do Gabinete de Apoio à Presidência.

OA – Nomeação de Secretário do Gabinete de Apoio à Vereação.

IDEM - Proposta de Orçamento Municipal para o ano económico de 2024.

IDEM – Participação Variável no Imposto sobre o Rendimento das Pessoas Singulares - IRS 2024.

IDEM – Taxa do Imposto Municipal sobre Imóveis - IMI 2023.

IDEM – Taxa Municipal de Direitos de Passagem - TMDP 2024.

IDEM – Proposta de Derrama 2024.

IDEM – Proposta de Início do Procedimento de Alteração do Regulamento do Museu Municipal Armindo Teixeira

Lopes.

IDEM – Proposta de Projeto de Regulamento do Regulamento do Museu Municipal Armindo Teixeira Lopes.

IDEM – Proposta de Início do Procedimento do Regulamento de Redução e Isenção de Derrama do Município de

Mirandela.

IDEM – Proposta de Atribuição de apoio Associação de Estudantes da Escola Superior de Comunicação,

Administração e Turismo.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Proposta de Aprovação do concurso de fotografia “Paisagens do Azeite de Trás-os-Montes e Alto Douro” e

respetivas normas.

IDEM – Proposta de Cedência das Instalações da Escola Primária de Paradela.

IDEM – “PAMUS 1 – Modos Suaves na rua Dom Afonso Henriques” - Aprovação da terceira minuta de aditamento

ao contrato de empreitada.

IDEM – Proposta de Protocolo a celebrar com a Associação Portuguesa de Pais e Amigos do Cidadão Deficiente

Mental (APPACDM) – Oficinas de Jardinagem Inclusivas.

IDEM – Proposta de Consolidação de Mobilidade Interna Intercarreiras.

IDEM – Proposta de Apoio - MATIZ – Associação para a Promoção da Saúde Mental.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Pedro Manuel Ferreira Afonso

- Associação Festividades da Torre

- Junta de Freguesia de Suçães

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2023/11/16

QUINTA-FEIRA

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

03

03

03

08

08

08

08

08

08

09

08

-

-

-

IDEM – Proposta de Protocolo de Cooperação entre o Município de Mirandela e a Freguesia de Mirandela.

IDEM – Proposta de Alteração à Tabela de Preços do Município de Mirandela – Atualização do Tarifário da Água,

Saneamento de Águas Residuais e Recolha de Resíduos Sólidos.

IDEM – Proposta de Apoio – Centro Social e Paroquial de São Miguel em Frechas.

DOMU – “PAMUS 4 – Interface da Estação Ferroviária de Mirandela (piso do rés do chão) - PARU 4 –

Reabilitação da Estação Ferroviária de Mirandela (Pisos superiores)” – Estudo de revisão de preços

provisório.

IDEM – “Remodelação e Requalificação da Escola Básica Luciano Cordeiro” – Estudo de revisão de preços

definitiva e Conta Final da Empreitada.

IDEM – “Requalificação do Pavilhão Desportivo da Escola Luciano Cordeiro” – Estudo de revisão de preços

definitiva e Conta Final da Empreitada.

IDEM – “Centro Municipal de Proteção Civil de Mirandela” - Estudo de revisão de preços definitiva e Conta Final

da Empreitada.

IDEM - “PAMUS 1 - Criação da Rede Ciclável e via Pedonal no Troço entre o Bairro do Pombal e a Avenida

Camilo de Mendonça” - Estudo de revisão de preços definitiva e Conta Final da Empreitada.

DAG – “PAICD 2 - Reabilitação Integral de Edifícios de Habitação Social - Bairro do GAT” - Estudo de Revisão de

Preços n.º 2.

IDEM – “PAICD 2 - Reabilitação Integral de Edifícios de Habitação Social - Bairro do GAT” - Estudo de Revisão

de Preços n.º 3 e Conta Final da Empreitada.

IDEM –  "Remodelação da Cobertura do Pavilhão Gimnodesportivo da Escola Secundária de Mirandela” – Estudo

de Revisão de Preços n.º 2 (definitivo) e Conta Final da Empreitada.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2023/11/13

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues